
бр. 31, 26.10.2023. год. МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 1707. страна
МЕЂУОПШТИНСКИ

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ОПШТИНА: ВЕЛИКА ПЛАНА

 СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

Година LVII * Број 31 * 26. октобар 2023 * Велика Плана - Смедеревска Паланка

226.
На основу члана 49 и 53 Закона о основама својин

ско правних односа („Службени лист СФРЈ“, бр. 6/80 
И 36/90, „Службени лист СРЈ“, бр. 29/96, „Службени 
гласник РС“, бр. 115/05 – др. Закон), члана 32 ст.1 
тач ка 6 Закона о локалној самоуправи („Службени 
глас ник РС“, бр. 129/07, 83/14,  др Закон, 101/16 – др 
Закон, 47/18 и 111/21 – др Закон), члана 6 ст.1, тачка 10 
и члана 7 став 1 Закона о финансирању локалне само
управе („Службени гласник РС”, бр. 62/2006, 47/2011, 
93/2012, 99/2013  усклађени дин. изн., 125/2014  
ус  кла  ђени дин. изн., 95/2015  усклађени дин. изн., 
83/2016, 91/2016  усклађени дин. изн., 104/2016  др. 
закон, 96/2017  усклађени дин. изн., 89/2018  ус кла
ђе ни дин. изн., 95/2018  др. закон, 86/2019  ус кла ђе
ни дин. изн., 126/2020  усклађени дин. изн., 99/2021 
 ус кла ђени дин. изн., 111/2021  др. закон и 124/2022 
 ус кла ђени дин. изн.), и члана 40. Статута Општине 
Сме деревска Паланка („Међуопштински службени 
лист“, бр. 9/19)

Скупштина Општине Смедеревска Паланка, на 
седници одржаној дана 26.10. 2023.године донела је

ОДЛУКУ
О НАЧИНУ, ПОСТУПКУ 
И КРИТЕРИЈУМИМА ЗА 

УСПОСТАВЉАЊЕ ПРАВА 
СЛУЖБЕНОСТИ НА СТВАРИМА 
У ЈАВНОЈ СВОЈИНИ ОПШТИНЕ 

СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ОСНОВНЕ ОДРЕДБЕ

Члан 1
Овом одлуком уређују се начин и поступак успос тав

љања права службености на грађевинском земљишту 
(у даљем тексту: службеност) у јавној својини Опш
тине Смедеревска Паланка (у даљем тексту: јавна сво
јина Општине), критеријуми за утврђивање накнаде 
за успостављање службености, орган надлежан за 
успос тављање службености, услови плаћања нак
наде за успостављање службености, друга пита ња од 
значаја за успостављање службености, као и да вање 
сагласности за изградњу линијских инфраструк

турних објеката (у даљем тексту: сагласност), на 
грађевинском земљишту у јавној својини Општине 
Смедеревска Паланка, за потребе јавних комуналних 
предузећа и других јавних предузећа, установа или 
других облика организовања чији је оснивач Општина 
Смедеревска Паланка или Република Србија.

Члан 2
Службеност се успоставља на грађевинском зем

љишту у јавној својини Општине, ради изградње 
надземних и подземних линијских инфраструктурних 
објеката, у складу са прописима којима се уређује 
изградња објекта.

НАЧИН И ПОСТУПАК  
УСПОСТАВЉАЊА СЛУЖБЕНОСТИ

Члан 3
Захтев за успостављање службености (у даљем 

тексту: Захтев) подноси инвеститор Одељењу за 
урба низам, грађевинарство, имовинско – правне и 
стамбене послове за грађевинско земљиште и инвес
тиције (у даљем тексту: Општинска управа) или 
Општинском правобранилаштву.

Уз захтев из става 1. овог члана инвеститор подноси: 
извод из јавне евиденције о непокретностима и пра
вима на њима, информацију о локацији или лока циј
с ким условима, идејно решење, ситуациони план, 
с кицу урађену од стране овлашћене геодетске аген
ције којом се прецизно одређује траса служ бе ности, 
дужина и ширина, као и укупна површина заузећа, 
изјашњење о року трајања права службености и 
другу документацију.

Члан 4
На основу захтева из члана 3. ове одлуке, Одељење 

Општинске управе или Општински правобранилац 
припрема предлог одлуке о успостављању службе
ности и доставља Општинском већу Општине, ради 
доношења.

Уз предлог одлуке из става 1. овог члана Одељење 
Општинске управе или Општински правобранилац 
доставља текст уговора о успостављању службености. 
Уколико Општинска управа доставља текст уговора 
потребно је прибавити мишљење Општинског 
правобраниоца.



1708. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 31, 26.10.2023. год.
УГОВОР

Члан 5
На основу одлуке из члана 4. став 1. ове одлуке 

закључује се уговор између Општине Смедеревска 
Паланка, као власника грађевинског земљишта 
у јавној својини, и инвеститора, којим се ближе 
уређују међусобни односи поводом успостављања 
службености и то у року од 30 дана од дана доношења 
одлуке из члана 4. став 1. ове одлуке.

Уговор из става 1. овог члана садржи: податке о 
катастарској парцели, намени и површини заузећа 
парцеле, року трајања права службености, о висину 
накнаде, рок и начин плаћања накнаде, средства 
обезбеђења, права и обавезе у случају неизвршавања 
уго ворених обавеза, начин решавања спорова, трош
ковима овере уговора, другим стварним трошковима 
и друго, као и поступак и услове за измену или раскид 
уговора.

Уговор из става 1. овог члана закључује се за 
период у коме је линијски инфраструктурни објекат 
у функцији.

Уговор из става 1. овог члана закључује Председник 
Општине Смедеревска Паланка или лице које он 
овласти.

КРИТЕРИЈУМИ ЗА УТВРЂИВАЊЕ НАКНАДЕ

Члан 6
Накнада за успостављање службености (у даљем 

тексту: накнада) одређује се на основу следећих 
критеријума:

 просечне цене грађевинског земљишта у јавној 
својини Општине, у зависности од зоне утврђене 
одлуком којом се утврђује допринос за уређивање 
грађевинског земљишта на територији Општине (у 
даљем тексту: Одлука), а у којој се налази грађевинско 
земљиште на коме се успоставља службеност,

 дужном метру инсталација линијског инфра
струк турног објекта и пречника израженог у цм, у 
за висности од зоне у којој се налази грађевинско зем
љиште на коме се успоставља службеност, на основу 
Одлуке,

 по квадратном метру грађевинског земљишта 
које је потребно ради изградње надземног објекта 
линијске инфраструктуре у зависности од зоне у 
којој се налази грађевинско земљиште на коме се 
успоставља службеност на основу Одлуке, и

 по комаду стубова за постављање надземних 
линијских инфраструктурних објеката  стубова, 
у зависности од зоне у којој се налази грађевинско 
земљиште на коме се успоставља службеност, на 
основу Одлуке.

Члан 7
Одлуку о накнадама за успостављање службености 

донеће Општинско веће Општине Смедеревска 
Паланка.

Члан 8
Обрачун накнаде врши Општинска управа.
Накнада се обрачунава на годишњем нивоу, 

најкасније до 15. марта за текућу годину.
Накнада је изворни приход буџета Општине 

Смедеревска Паланка.
Члан 9

Накнада се не плаћа у случајевима када се ради 
о изградњи објеката линијске инфраструктуре, на 
грађевинском земљишту у јавној својини Општине 
Смедеревска Паланка и то:

 за потребе јавних комуналних предузећа и других 
јавних предузећа, установа или других облика 
организовања чији је оснивач Општина Смедеревска 
Паланка

 за потребе функционисања објеката који су у 
јавној својини Републике Србије, односно чији 
је инвеститор Република Србија, или Општина 
Смедеревска Паланка и када је Република Србија, 
или Општина Смедеревска Паланка инвеститор, 
односно финансијер изградње линијских објеката 
инфраструктуре.

Накнада се не плаћа ни у случајевима када се 
ради о изградњи електроенергетских објеката чији 
је инвеститор Електродистрибуција Србије д.о.о. 
Београд, МБ:07005466 ( укључујући огранке или које 
друго привредно друштво на које се ова делатност 
пренесе ) , на грађевинском земљишту у јавној 
својини Општина Смедеревска Паланка.

За случајеве из ст. 1. и 2. овог члана Општинска 
управа управа издаје сагласност за изградњу линијских 
инфраструктурних објеката, на грађевинском зем
љиш ту у јавној својини Општине Смедеревска Палан
ка без накнаде односно Општинско веће може донети 
Одлуку без претходно утврђене накнаде. Трошкови 
овере уговора у наведеним ставовима падају на терет 
Општине Смедеревска Паланка.

ЕВИДЕНЦИЈА О УСПОСТАВЉАЊУ 
СЛУЖБЕНОСТИ

Члан 10
Општинска управа је дужна да примерак закљу

ченог уговора из члана 5. ове одлуке достави Право
бранилаштву Општине Смедеревска Паланка у року 
од 15 дана од дана закључења уговора.

Општинска управа је дужна да води јединствену 
евиденцију непокретности у јавној својини Општине 
Смедеревска Паланка, на у којима је установљена 
службеност .

Уговор из члана 5. ове одлуке представља правни 
основ за упис права службености у јавну књигу о 
евиденцији непокретности и правима на њима.

Захтев за упис права из става 3. овог члана по 
службеној дужности, подноси Правобранилаштво 
Општине Смедеревска Паланка.



бр. 31, 26.10.2023. год. МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 1709. страна
Члан 11

Ова одлука ступа на снагу у року од 8 дана од дана 
објављивања у „Међуопштинском службеном листу“.

Број:46374/202302/2
У Смедеревској Паланци, 26.октобра 2023.године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  
СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине

Смедеревска Паланка
Радмила Радисављевић

227.
На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС” број 129/07, 83/14 – др 
Закон, 101/16 – др Закон, 47/18 и 111/21), члана 
189. и 190. Закона о основама система образовања и 
васпитања („Сл. гласник РС”, бр. 88/17, 27/18 и 6/20) 
и члана 40. Статута општине Смедеревска Паланка 
(„Међуопштински службени лист” број 9/19)

Скупштина Општине Смедеревска Паланка на 
седници одржаној 26. октобра 2023.године, донела је

ОДЛУКУ
О ФИНАНСИРАЊУ НАСТАВНИКА 

РАЗРЕДНЕ НАСТАВЕ 
АНГАЖОВАНОГ ЗА ОБАВЉАЊЕ 

ОБРАЗОВНО-ВАСПИТНОГ РАДА У 
ПРОДУЖЕНОМ БОРАВКУ УЧЕНИКА 

ОШ „СТАНОЈЕ ГЛАВАШ”  
У ГЛИБОВЦУ ЗА ШКОЛСКУ  

2023/2024 ГОДИНУ

Члан 1.
Овом Одлуком се утврђује финансирање наставника 

разредне наставе (у даљем тексту: наставник) који је 
ангажован за обављање образовноваспитног рада у 
продуженом боравку ученика ОШ „Станоје Главаш” 
(у даљем тексту: Школа) у Глибовцу за школску 
2023/2024 годину.

Члан 2.
Средства за финансирање ангажованог наставника 

обезбеђена су у буџету Општине Смедеревска 
Паланка.

Члан 3.
Образовноваспитни рад у продуженом боравку 

обавља наставник који испуњава прописане услове 
за извођење образовноваспитног рада у разредној 
настави.

Члан 4.
Избор наставника за обављање образовно

васпитног рада у продуженом боравку, врши директор 
Школе.

За обављање послова из става 1. овог члана 
Школа закључује уговор о обављању привремених 
и повремених послова са ангажованим наставником.

Члан 5.
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Међуопштинском службеном листу”.

Број: 61043/202302/2
У Смедеревској Паланци, 26. октобра 2023. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  
СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине

Смедеревска Паланка
Радмила Радисављевић

228.
На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС” број 129/07, 83/14 – др Закон, 
101/16 – др Закон, 47/18 и 111/21 – др. Закон), члана 
104. став 3. Закона о основама система образовања 
и васпитања („Сл. гласник РС”, бр. 88/17, 27/18 – 
др Закон, 10/19, 27/18 – др Закон, 6/20 и 129/21) и 
члана 40. Статута општине Смедеревска Паланка 
(„Међуопштински службени лист” број 9/19)

Скупштина Општине Смедеревска Паланка на 
седници одржаној 26. октобра 2023. године, донела је

ОДЛУКУ
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА 

ОДЛУКЕ О МРЕЖИ ОБЈЕКАТА, 
ВАСПИТНИХ ГРУПА, БРОЈА ДЕЦЕ И 
ВАСПИТНОГ ОСОБЉА ПОТРЕБНОГ 

ЗА НЕПОСРЕДАН РАД СА ДЕЦОМ 
ПРЕДШКОЛСКЕ УСТАНОВЕ „ЧИКА 

ЈОВА ЗМАЈ” У СМЕДЕРЕВСКОЈ 
ПАЛАНЦИ ЗА РАДНУ 2023/2024 

ГОДИНУ

I
У Одлуци о мрежи објеката, васпитних група, броја 

деце и васпитног особља потребног за непосредан 
рад са децом Предшколске установе „Чика Јова Змај“ 
у Смедеревској Паланци („МСЛ“, бр. 14/23) врше се 
следеће измене и допуне:



1710. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 31, 26.10.2023. год.

Табела Кусадак“ Сунце“ мења се и гласи: 
Узрасне групе Број вас-

питних 
група 

Број деце у 
васпитној 

групи 

Норма-
тив 

Одступање 
од нор-
матива 

Васпитно-образовни 
рад (васпитачи и мед. 

сестре) 
Јаслени узраст   
Мешовит састав Од 1- 3 
године 

1 14 12 +16,6% 2 медицинске сестре 

Вртић  
Мешовит састав 1. од 2 
године  до поласка у 
школу 

1,5 26 22 + 18% 1 медицинска сестра 
2 васпитача 

Мешовит састав 2. од 2 
године  до поласка у 
школу 

1 20 15 + 33% 1 медицинска сестра 
1 васпитач 

Мешовит састав Од 3 
године до поласка у 
школу 

1.5 37 30 +23% 3 васпитача 

Припремно предшколски програм Почевица (издвојено одељење) 
Припремни предшколски  
програм 11/4h 

1 32 26 + 23%        2 васпитача 

∑ 6 129 105 + 22,8% 4 медицинскe сестра 
8 васпитача 

 
Табела Рекапитулација мења се и гласи: 

ВАСПИТНА   ГРУПА ГРАД СЕЛО УКУПНО 
БРОЈ 

ГРУПА 
БРОЈ 
ДЕЦЕ 

БРОЈ 
ГРУПА 

БРОЈ 
ДЕЦЕ 

БРОЈ 
ГРУПА 

БРОЈ 
ДЕЦЕ 

ЈАСЛЕНА    
МЛАЂА, СТАРИЈА (1-2,2-3) 8 121 / / 8 121 
МЕШОВИТА (1-3) 3,5 47 3 45 6,5 92 
ВРТИЋ    
МЛАЂА, СРЕДЊА, СТАРИЈА  
(3-4, 4-5, 5-6 ) 

16 405 / / 16 405 

МЕШОВИТА (од 3 године до поласка 
у школу ) 

2 49     5,5 129 7,5 178 

МЕШОВИТА  (од 2 године до 
поласка у школу) 

/ / 6 119 6 119 

ПРИПРЕМНИ ПРЕДШКОЛСКИ  
ПРОГРАМ 

   

ППП ( 11сати) 8 204 3 83 11 287 
ППП ( 4сата) / / 4 38 4 38 

Развојна група 1       3 / / 1 3 
УКУПНО 38,5 829 21,5 414 60 1243 

У осталим деловима мреже остаје непромењено. 



бр. 31, 26.10.2023. год. МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 1711. страна
II

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Међуопштинском службеном листу”.

Број: 6016/202302/2
У Смедеревској Паланци, 26. октобра 2023. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  
СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине

Смедеревска Паланка
Радмила Радисављевић

229.
На основу члана 93. Закона о локалној самоуправи 

(„Сл. гласник РС“, бр. 129/07, 83/14 др Закон, 101/16 
– др Закон, 47/18 и 111/21 – др Закон), члана 13. 
Закона о регистру просторних јединица и адресном 
регистру („Сл. гласник РС“, бр. 9/20) и члана 11. 
Статута Општине Смедеревска Паланка („МСЛ“, 
бр. 9/19) уз прибављену сагласност Министарства 
државне управе и локалне самоуправе бр. 000219612 
од 22.09.2023.године

Скупштина општине Смедеревска Паланка на 
седници одржаној 26. октобра 2023. године донела је

РЕШЕЊЕ
О ИЗМЕНИ И УТВРЂИВАЊУ 

НАЗИВА ДЕЛА УЛИЦЕ 
У НАСЕЉЕНОМ МЕСТУ 

СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА 
НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ 

СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА
I

У НАСЕЉЕНОМ МЕСТУ СМЕДЕРЕВСКА 
ПАЛАНКА врши се измена и утврђује се назив за 
део – крак улице Првог Српског устанка:

„СТАНКЕТОВО СОКАЧЕ“ – обухвата део кп. бр. 
5223/1 од улаза из улице Првог Српског устанка 
између кп. бр. 5235 и кп. бр. 5228, напред ка југозападу 
до кп. бр. 5240.

II
Ово Решење објавити у „Међуопштинском служ

беном листу”.

Број: 0153/202302/2
У Смедеревској Паланци, 26. октобра 2023. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  
СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине

Смедеревска Паланка
Радмила Радисављевић

230.
На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи 

(„Сл. гласник РС”, број 129/07 и 83/14 – др Закон, 
101/16 – др Закон и 47/18), члана 76. Закона о 
буџетском систему („Сл. Гласник РС”, бр. 54/09, 
73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 – испр., 
108/13, 142/14, 68/15 – др Закон, 103/15, 99/16, 113/17, 
95/18, 31/19 и 72/19) и члана 40. Статута Општине 
Смедеревска Паланка („Међуопштински службени 
лист”, број 9/19)

Скупштина општине Смедеревска Паланка је на 
седници одржаној 26. октобра 2023.године донела

РЕШЕЊЕ
I

Усваја се Извештај о извршењу буџета Општине 
Смедеревска Паланка за период 01.01.2023. – 
30.06.2023. године.

II
Извештај из тачке I чини саставни део овог Решења.

III
Ово Решење објавити у „Међуопштинском служ

беном листу”.

Број: 4001356/202302/2
У Смедеревској Паланци, 26. октобра 2023. године

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине

Смедеревска Паланка
Радисављевић Радмила

231.
На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, број 129/07, 83/14др.закон, 
101/16др.закон, 47/18 и 111/21др.закон), члана 119.
Закона о здравственој заштити („Службени гласник 
РС“, број 25/19) и члана 40. Статута Општине 
Смедеревска Паланка („Међуопштински службени 
лист“, број 9/19)

Скупштина општине Смедеревска Паланка je на 
седници одржаној 26. октобра 2023.године, донела

РЕШЕЊЕ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА 

ИЗМЕНЕ ФИНАНСИЈСКОГ ПЛАНА 
ДОМА ЗДРАВЉА У СМЕДЕРЕВСКОЈ 

ПАЛАНЦИ ЗА 2023.ГОДИНУ
I

Даје се сагласност на измене Финансијског плана 
Дома здравља у Смедеревској Паланци за 2023.
годину, који је Управни одбор Установе усвојио на 
седници одржаној 05. јула 2023.године.



1712. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 31, 26.10.2023. год.
II

Измене Финансијског плана из тачке I чине сас тав
ни део овог Решења.

III
Ово Решење објавити у „Међуопштинском служ

беном листу“.

Број: 5103/202302/2
У Смедеревској Паланци, 26. октобра 2023.године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  
СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине

Смедеревска Паланка
Радмила Радисављевић

232.
На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, број 129/07, 83/14др.закон, 
101/16др.закон, 47/18 и 111/21др.закон), члана 59. 
став 2. и 7. Закона о јавним предузећима („Службени 
гласник РС“, број 15/16 и 88/19) и члана 40. Статута 
Општине Смедеревска Паланка („Међуопштински 
службени лист“, број 9/19)

Скупштина општине Смедеревска Паланка je на 
седници одржаној 26. октобра 2023.године, донела

РЕШЕЊЕ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА 

ИЗМЕНЕ И ДОПУНЕ ПРОГРАМА 
ПОСЛОВАЊА ЈКП „ВОДОВОД“  
У СМЕДЕРЕВСКОЈ ПАЛАНЦИ  

ЗА 2023. ГОДИНУ
I

Даје се сагласност на Измене и допуне Програма 
пословања ЈКП „Водовод“ у Смедеревској Паланци за 
2023.годину, који је Надзорни одбор овог Предузећа 
донео на седници одржаној 13.октобра 2023.године.

II
Измене и допуне Програма из тачке I чине саставни 

део овог Решења.
III

Ово Решење објавити у „Међуопштинском служ
беном листу“.

Број: 32517/202302/2
У Смедеревској Паланци, 26. октобра 2023.године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  
СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине

Смедеревска Паланка
Радмила Радисављевић

233.
На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, број 129/07, 83/14др.закон, 
101/16др.закон, 47/18 и 111/21др.закон), члана 61. 
Закона о јавним предузећим („Службени гласник 
РС“, број 15/16 и 88/19) и члана 40. Статута Општине 
Смедеревска Паланка („Међуопштински службени 
лист“, број 9/19)

Скупштина општине Смедеревска Паланка je на 
седници одржаној 26. октобра 2023.године, донела

РЕШЕЊЕ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА 

ИЗМЕНЕ И ДОПУНЕ ПРОГРАМА 
КОРИШЋЕЊА СУБВЕНЦИЈА ЈКП 

„ВОДОВОД“ У СМЕДЕРЕВСКОЈ 
ПАЛАНЦИ ИЗ БУЏЕТА ОПШТИНЕ 

СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА  
ЗА 2023. ГОДИНУ

I
Даје се сагласност на Измене и допуне Програма 

коришћења субвенција ЈКП „Водовод“ у Смедеревској 
Паланци из буџета Општине Смедеревска Паланка за 
2023.годину, који је Надзорни одбор овог Предузећа 
донео на седници одржаној 13.октобра 2023.године.

II
Измене и допуне Програма из тачке I чине саставни 

део овог Решења.
III

Ово Решење објавити у „Међуопштинском 
службеном листу“.

Број: 32518/202302/2
У Смедеревској Паланци, 26. октобра 2023.године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  
СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине

Смедеревска Паланка
Радмила Радисављевић

234.
На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, број 129/07, 83/14др.закон, 
101/16др.закон, 47/18 и 111/21др.закон), члана 59. 
став 2. и 7. Закона о јавним предузећим („Службени 
гласник РС“, број 15/16 и 88/19) и члана 40. Статута 
Општине Смедеревска Паланка Скупштина општине 
Смедеревска Паланка на седници одржаној 15. 
децембра 2022.године, донела је



бр. 31, 26.10.2023. год. МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 1713. страна
Скупштина општине Смедеревска Паланка je на 

седници одржаној 26. октобра 2023.године, донела

РЕШЕЊЕ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА 

ИЗМЕНЕ И ДОПУНЕ ПРОГРАМА 
ПОСЛОВАЊА ЈКП „ПАЛАНКА 2020“ 

У СМЕДЕРЕВСКОЈ ПАЛАНЦИ  
ЗА 2023. ГОДИНУ

I
Даје се сагласност на Измене и допуне Програма 

пословања ЈКП „Паланка 2020“ у Смедеревској 
Паланци за 2023.годину који је Надзорни одбор 
донео на седници одржаној 10. октобра 2023.године.

II
Програм из тачке I чини саставни део овог Решења.

III
Ово Решење објавити у „Међуопштинском 

службеном листу“.

Број:352199/202302/2
У Смедеревској Паланци, 26. октобра 2023.године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  
СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине

Смедеревска Паланка
Радмила Радисављевић

235.
На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, број 129/07, 83/14др.закон, 
101/16др.закон, 47/18 и 111/21др.закон), члана 61. 
Закона о јавним предузећим („Службени гласник 
РС“, број 15/16 и 88/19) и члана 40. Статута Општине 
Смедеревска Паланка („Међуопштински службени 
лист“, број 9/19)

Скупштина општине Смедеревска Паланка je на 
седници одржаној 26. октобра 2023.године, донела

РЕШЕЊЕ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА 

ИЗМЕНЕ И ДОПУНЕ ПРОГРАМА 
КОРИШЋЕЊА СУБВЕНЦИЈА ЈКП 

„ПАЛАНКА 2020“ У СМЕДЕРЕВСКОЈ 
ПАЛАНЦИ ИЗ БУЏЕТА ОПШТИНЕ 

СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА  
ЗА 2023. ГОДИНУ

I
Даје се сагласност на Измене и допуне Програма 

коришћења субвенција ЈКП „Паланка 2020“ у Сме
деревској Паланци из буџета Општине Смедеревска 

Паланка за 2023.годину, који је Надзорни одбор овог 
Предузећа донео на седници одржаној 10.октобра 
2023. године.

II
Измене и допуне Програма из тачке I чине саставни 

део овог Решења.
III

Ово Решење објавити у „Међуопштинском служ
беном листу“.

Број: 352200/202302/2
У Смедеревској Паланци, 26. октобра 2023.године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  
СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине

Смедеревска Паланка
Радмила Радисављевић

236.
На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи 

(„Сл. гласник РС”, бр. 129/07, 83/14 – др Закон, 
101/16 – др Закон, 47/18 и 111/21 – др Закон), члана 
116. Закона о основама система образовања и 
васпитања („Службени гласник РС” број 88/17, 27/18 
– др Закон, 10/19, 27/18 – др Закон, 6/20 и 129/21) и 
члана 40. Статута Општине Смедеревска Паланка 
(„Међуопштински службени лист” број 9/19)

Скупштина општине Смедеревска Паланка на 
седници одржаној 26. октобра 2023. године, донела је

РЕШЕЊЕ
О РАЗРЕШЕЊУ ШКОЛСКОГ 

ОДБОРА СРЕДЊЕ ШКОЛЕ 
„ЖИКИЦА ДАМЊАНОВИЋ” У 
СМЕДЕРЕВСКОЈ ПАЛАНЦИ

I
Разрешава се Школски одбор Средње школе 

„Жики ца Дамњановић” у Смедеревској Паланци:

Представници локалне самоуправе:
1. Марија Еремија
2. Анђела Радојевић
3. Александар Симичић

Представници запослених:
1. Дејан Јанковић
2. Зорица Марковић
3. Јелена Јовковић



1714. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 31, 26.10.2023. год.
Представници Савета родитеља:
1. Весна Савић
2. Јелена Радисављевић
3. Мила Бошковић

II
Ово Решење објавити у „Међуопштинском служ

беном листу”.

Број: 02119/202302/2
У Смедеревској Паланци, 26. октобра 2023. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  
СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине

Смедеревска Паланка
Радмила Радисављевић

237.
На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи 

(„Сл. гласник РС”, бр. 129/07, 83/14 – др Закон, 
101/16 – др Закон, 47/18 и 111/21 – др Закон), члана 
116. Закона о основама система образовања и 
васпитања („Службени гласник РС” број 88/17, 27/18 
– др Закон, 10/19, 27/18 – др Закон, 6/20 и 129/21) и 
члана 40. Статута Општине Смедеревска Паланка 
(„Међуопштински службени лист” број 9/19)

Скупштина општине Смедеревска Паланка на 
седници одржаној 26. октобра 2023. године, донела је

РЕШЕЊЕ
О ИМЕНОВАЊУ ШКОЛСКОГ 

ОДБОРА СРЕДЊЕ ШКОЛЕ 
„ЖИКИЦА ДАМЊАНОВИЋ“ У 
СМЕДЕРЕВСКОЈ ПАЛАНЦИ

I
У Школски одбор Средње школе „Жикица Дамња

новић” у Смедеревској Паланци именују се на ман
датни период од 4 године, почев од 01.11.2023.године:

Представници локалне самоуправе:
1. Марија Еремија
2. Анђела Радојевић
3. Александар Симичић

Представници запослених:
1. Бојан Матејић
2. Ана Стојановић
3. Слађана Симоновић

Представници Савета родитеља:
1. Горан Спасојевић
2. Дејан Палић
3. Милош Бранковић

II
Ово Решење објавити у „Међуопштинском служ

беном листу”.

Број: 02145/202302/2
У Смедеревској Паланци, 26. октобра 2023. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  
СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине

Смедеревска Паланка
Радисављевић Радмила

238.
На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи 

(„Сл. гласник РС”, бр. 129/07, 83/14 – др Закон, 
101/16 – др Закон, 47/18 и 111/21), члана 116. Зако на 
о основама система образовања и васпитања („Служ
бени гласник РС” број 88/17, 27/18 – др Закон, 10/19, 
27/18 – др Закон, 6/20 и 129/21) и члана 40. Статута 
Општине Смедеревска Паланка („Међуопштински 
службени лист” број 9/19)

Скупштина општине Смедеревска Паланка на сед
ници одржаној 26. октобра 2023. године, донела је

РЕШЕЊЕ
О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНОВА 

ШКОЛСКОГ ОДБОРА МУЗИЧКЕ 
ШКОЛЕ „БОЖИДАР ТРУДИЋ” 
У СМЕДЕРЕВСКОЈ ПАЛАНЦИ 

(ПРЕДСТАВНИКА ЗАПОСЛЕНИХ 
И ПРЕДСТАВНИКА САВЕТА 

РОДИТЕЉА)
I

Разрешавају се чланови Школског одбора Музичке 
школе „Божидар Трудић” у Смедеревској Паланци:

Представник запослених
1. Станојевић Мирела

Представник Савета родитеља
1. Милутиновић Татјана

II
Ово Решење објавити у „Међуопштинском служ

беном листу”.

Број: 02100/202302/2
У Смедеревској Паланци, 26. октобра 2023. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СМЕДЕРЕВСКА 
ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине

Смедеревска Паланка
Радмила Радисављевић



бр. 31, 26.10.2023. год. МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 1715. страна
239.
На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи 

(„Сл. гласник РС”, бр. 129/07, 83/14 – др Закон, 
101/16 – др Закон, 47/18 и 111/21) и члана 116. 
Закона о основама система образовања и васпитања 
(„Службени гласник РС”, број 88/17, 27/18 – др 
Закон, 10/19, 27/18 – др Закон, 6/20 и 129/21) и 
члана 40. Статута Општине Смедеревска Паланка 
(„Међуопштински службени лист”, број 9/19)

Скупштина општине Смедеревска Паланка на 
седници одржаној 26. октобра 2023. године, донела је

РЕШЕЊЕ
О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА 

ШКОЛСКОГ ОДБОРА МУЗИЧКЕ 
ШКОЛЕ „БОЖИДАР ТРУДИЋ” 
У СМЕДЕРЕВСКОЈ ПАЛАНЦИ 

(ПРЕДСТАВНИКА ЗАПОСЛЕНИХ 
И ПРЕДСТАВНИКА САВЕТА 

РОДИТЕЉА)
I

У Школски одбор Музичке школе „Божидар 
Трудић” у Смедеревској Паланци именују се следећи 
чланови:

Представник запослених
 Блесић Јелена
Представник Савета родитеља
 Весна Милутиновић

II
Ово Решење објавити у „Међуопштинском служ

беном листу”.

Број: 02101/202302/2
У Смедеревској Паланци, 26. октобра 2023. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  
СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине

Смедеревска Паланка
Радмила Радисављевић

240.
На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи 

(„Сл. гласник РС”, бр. 129/07, 83/14 – др Закон, 
101/16 – др Закон, 47/18 и 111/21 – др Закон), члана 
116. Закона о основама система образовања и 
васпитања („Службени гласник РС” број 88/17, 27/18 
– др Закон, 10/19, 27/18 – др Закон, 6/20 и 129/21) и 
члана 40. Статута Општине Смедеревска Паланка 
(„Међуопштински службени лист” број 9/19)

Скупштина општине Смедеревска Паланка на 
седници одржаној 26. октобра 2023. године, донела је

РЕШЕЊЕ
О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ 
ОДБОРА ОСНОВНЕ ШКОЛЕ „ХЕРОЈ 
ИВАН МУКЕР” У СМЕДЕРЕВСКОЈ 

ПАЛАНЦИ (ПРЕДСТАВНИКА 
САВЕТА РОДИТЕЉА)

I
Разрешава се члан Школског одбора Основне 

школе „Херој Иван Мукер” у Смедеревској Паланци:
Представник Савета родитеља
 Марија Петрић Стојановић

II
Ово Решење објавити у „Међуопштинском служ

беном листу”.

Број: 02109/202302/2
У Смедеревској Паланци, 26. октобра 2023. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  
СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине

Смедеревска Паланка
Радмила Радисављевић

241.
На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи 

(„Сл. гласник РС”, бр. 129/07, 83/14 – др Закон, 
101/16 – др Закон, 47/18 и 111/21 – др Закон), члана 
116. Закона о основама система образовања и 
васпитања („Службени гласник РС” број 88/17, 27/18 
– др Закон, 10/19, 27/18 – др Закон, 6/20 и 129/21) и 
члана 40. Статута Општине Смедеревска Паланка 
(„Међуопштински службени лист” број 9/19)

Скупштина општине Смедеревска Паланка на 
седници одржаној 26.октобра 2023. године, донела је

РЕШЕЊЕ
О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА 

ШКОЛСКОГ ОДБОРА ОСНОВНЕ 
ШКОЛЕ „ХЕРОЈ ИВАН МУКЕР” 
У СМЕДЕРЕВСКОЈ ПАЛАНЦИ 

(ПРЕДСТАВНИКА САВЕТА 
РОДИТЕЉА)

I
У Школски одбор Основне школе „Херој Иван 

Мукер” у Смедеревској Паланци именује се:
Представник Савета родитеља
 Ана Ћирић



1716. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 31, 26.10.2023. год.
II

Ово Решење објавити у „Међуопштинском служ
беном листу”.

Број: 02144/202302/2
У Смедеревској Паланци, 26. октобра 2023. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  
СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине

Смедеревска Паланка
Радисављевић Радмила

242.
На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи 

(„Сл. гласник РС”, бр. 129/07, 83/14 – др Закон, 
101/16 – др Закон, 47/18 и 111/21 – др Закон) и 
члана 116. Закона о основама система образовања и 
васпитања („Службени гласник РС”, број 88/17, 27/18 
– др Закон, 10/19, 27/18 – др Закон, 6/20 и 129/21) и 
члана 40. Статута Општине Смедеревска Паланка 
(„Међуопштински службени лист”, број 9/19)

Скупштина општине Смедеревска Паланка на 
седници одржаној 26. октобра 2023. године, донела је

РЕШЕЊЕ
О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ 
ОДБОРА ОСНОВНЕ ШКОЛЕ „ОЛГА 
МИЛОШЕВИЋ” У СМЕДЕРЕВСКОЈ 

ПАЛАНЦИ (ПРЕДСТАВНИКА 
САВЕТА РОДИТЕЉА)

I
Разрешава се члан Школског одбора Основне 

школе „Олга Милошевић” у Смедеревској Паланци
Представник Савета родитеља
 др Слађан Аџић

II
Ово Решење објавити у „Међуопштинском служ

беном листу”.

Број: 02105/202302/2
У Смедеревској Паланци, 26. октобра 2023. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  
СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине

Смедеревска Паланка
Радмила Радисављевић

243.
На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи 

(„Сл. гласник РС”, бр. 129/07, 83/14 – др Закон, 
101/16 – др Закон, 47/18 и 111/21 – др Закон) и 
члана 116. Закона о основама система образовања и 
васпитања („Службени гласник РС”, број 88/17, 27/18 
– др Закон, 10/19, 27/18 – др Закон, 6/20 и 129/21) и 
члана 40. Статута Општине Смедеревска Паланка 
(„Међуопштински службени лист”, број 9/19)

Скупштина општине Смедеревска Паланка на 
седници одржаној 26. октобра 2023. године, донела је

РЕШЕЊЕ
О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА 

ШКОЛСКОГ ОДБОРА ОСНОВНЕ 
ШКОЛЕ „ОЛГА МИЛОШЕВИЋ” 
У СМЕДЕРЕВСКОЈ ПАЛАНЦИ 

(ПРЕДСТАВНИКА САВЕТА 
РОДИТЕЉА)

I
У Школски одбор Основне школе „Олга Мило

шевић” у Смедеревској Паланци именује се:

Представник Савета родитеља
 Екатерина Маринковић

II
Ово Решење објавити у „Међуопштинском служ

беном листу”.

Број: 02123/202302/2
У Смедеревској Паланци, 26. октобра 2023. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  
СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине

Смедеревска Паланка
Радмила Радисављевић

244.
На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи 

(„Сл. гласник РС”, бр. 129/07, 83/14 – др Закон, 
101/16 – др Закон, 47/18 и 111/21 – др Закон), члана 
116. Закона о основама система образовања и 
васпитања („Службени гласник РС” број 88/17, 27/18 
– др Закон, 10/19, 27/18 – др Закон, 6/20 и 129/21) и 
члана 40. Статута Општине Смедеревска Паланка 
(„Међуопштински службени лист” број 9/19)



бр. 31, 26.10.2023. год. МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 1717. страна
Скупштина општине Смедеревска Паланка на 

седници одржаној 26. октобра 2023. године, донела је

РЕШЕЊЕ
О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ 

ОДБОРА ОСНОВНЕ ШКОЛЕ 
„НИКОЛА ТЕСЛА” У ГОЛОБОКУ 

(ПРЕДСТАВНИКА САВЕТА 
РОДИТЕЉА)

I
Разрешава се члан Школског одбора Основне 

школе „Никола Тесла” у Голобоку
Представник Савета родитеља
1. Горан Стевановић

II
Ово Решење објавити у „Међуопштинском служ

беном листу”.

Број: 02129/202302/2
У Смедеревској Паланци, 26. октобра 2023. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  
СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине

Смедеревска Паланка
Радисављевић Радмила

245.
На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи 

(„Сл. гласник РС”, бр. 129/07, 83/14 – др Закон, 
101/16 – др Закон, 47/18 и 111/21 – др Закон), члана 
116. Закона о основама система образовања и 
васпитања („Службени гласник РС” број 88/17, 27/18 
– др Закон, 10/19, 27/18 – др Закон, 6/20 и 129/21) и 
члана 40. Статута Општине Смедеревска Паланка 
(„Међуопштински службени лист” број 9/19)

Скупштина општине Смедеревска Паланка на 
седници одржаној 26. октобра 2023. године, донела је

РЕШЕЊЕ
О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА 

ШКОЛСКОГ ОДБОРА ОСНОВНЕ 
ШКОЛЕ „НИКОЛА ТЕСЛА” У 

ГОЛОБОКУ (ПРЕДСТАВНИКА 
САВЕТА РОДИТЕЉА)

I
За члана Школског одбора Основне школе „Никола 

Тесла” у Голобоку именује се:
Као представник Савета родитеља
1. Марко Бисенић

II
Ово Решење објавити у „Међуопштинском служ

беном листу”.

Број: 02120/202302/2
У Смедеревској Паланци, 26. октобра 2023. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  
СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине

Смедеревска Паланка
Радисављевић Радмила

246.
На основу члана 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС”, бр. 129/07, 
83/14 – др. Закон, 101/16 – др. Закон и 47/18), члана 
41. став 3. Закона о култури („Службени гласник РС”, 
бр. 72/09, 13/16 и 30/16 – испр., 6/20,47/21 и 78/21) 
и члана 40. Статута Општине Смедеревска Паланка 
(„Међуопштински службени лист” број 9/19)

Скупштина општине Смедеревска Паланка на 
седници одржаној 26. октобра 2023.године, донела је

РЕШЕЊЕ
О УТВРЂИВАЊУ ПРЕСТАНКА 

ФУНКЦИЈЕ ЧЛАНОВА УПРАВНОГ 
ОДБОРА НАРОДНОГ МУЗЕЈА У 

СМЕДЕРЕВСКОЈ ПАЛАНЦИ
I

Утврђује се престанак функције члановима Управ
ног одбора Народног музеја у Смедеревској Паланци, 
због истека мандата и то:

Представници Оснивача
1. Момира Димитријевић, председник
2. Бојана Јевтић, члан

Представник запослених
1. Биљана Живковић, члан

II
Ово Решење објавити у „Међуопштинском служ

беном листу”.

Број: 0279/202302/2
У Смедеревској Паланци, 26. октобра 2023. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  
СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине

Смедеревска Паланка
Радмила Радисављевић



1718. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 31, 26.10.2023. год.
247.
На основу члана 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС”, бр. 129/07, 
83/14 – др. Закон, 101/16 – др. Закон и 47/18), члана 
41. став 3. Закона о култури („Службени гласник РС”, 
бр. 72/09, 13/16 и 30/16 – исп., 6/20, 47/21 и 78/21) 
и члана 40. Статута Општине Смедеревска Паланка 
(„Међуопштински службени лист” број 9/19)

Скупштина општине Смедеревска Паланка на сед
ници одржаној 26. октобра 2023. године, донела је

РЕШЕЊЕ
О ИМЕНОВАЊУ УПРАВНОГ 

ОДБОРА НАРОДНОГ МУЗЕЈА У 
СМЕДЕРЕВСКОЈ ПАЛАНЦИ

I
У Управн одбор Народног музеја у Смедеревској 

Паланци на мандатни период од 4 године именују се:

Представници Оснивача
1. Милена Ристић, председник
2. Светлана Димитријевић, члан
3. Владимир Окулић, члан

Представници запослених
1. Драгана Ђурђевић, члан
2. Дарко Трајановић, члан

II
Ово Решење објавити у „Међуопштинском служ

беном листу”.

Број: 02125/202302/2
У Смедеревској Паланци, 26. октобра 2023. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  
СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине

Смедеревска Паланка
Радмила Радисављевић

248.
На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС”, бр. 129/07, 83/14 – др Закон, 
101/16 – др Закон и 47/18), члана 44а. став 3. Закона 
о култури („Службени гласник РС”, бр. 72/09, 13/16, 
30/16 – испр., 6/20, 47/21 и 78/21) и члана 40. Статута 
Општине Смедеревска Паланка („Међуопштински 
службени лист” број 9/19)

Скупштина општине Смедеревска Паланка на сед
ници одржаној 26. октобра 2023. године, донела је

РЕШЕЊЕ
О РАЗРЕШЕЊУ ПРЕДСЕДНИКА 

УПРАВНОГ ОДБОРА АРХИВА 
„ВЕРОСЛАВА ВЕЉАШЕВИЋ” 
У СМЕДЕРЕВСКОЈ ПАЛАНЦИ 
(ПРЕДСТАВНИКА ОСНИВАЧА)

I
У Управном одбору Архива „Верослава Веља

шевић” у Смедеревској Паланци разрешава се:
Представник Оснивача:
1. Милановић Милош, председник

II
Ово Решење објавити у „Међуопштинском служ

беном листу”.

Број: 02146/202302/2
У Смедеревској Паланци, 26. октобра 2023. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  
СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине

Смедеревска Паланка
Радмила Радисављевић

249.
На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС”, бр. 129/07, 83/14 – др Закон, 
101/16 – др Закон и 47/18), члана 41. став 3. Закона о 
култури („Службени гласник РС”, бр. 72/09, 13/16, 
39/16 – испр., 6/20, 47/21 и 78/21) и члана 40. Статута 
Општине Смедеревска Паланка („Међуопштински 
службени лист” број 9/19)

Скупштина општине Смедеревска Паланка на 
седници одржаној 26. октобра 2023.године, донела је

РЕШЕЊЕ
О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА 

УПРАВНОГ ОДБОРА АРХИВА 
„ВЕРОСЛАВА ВЕЉАШЕВИЋ” 
У СМЕДЕРЕВСКОЈ ПАЛАНЦИ 
(ПРЕДСТАВНИКА ОСНИВАЧА)

I
У Управни одбор Архива „Верослава Вељашевић” 

у Смедеревској Паланци именује се:
Представник Оснивача:
 Марковић Новак, за председника



бр. 31, 26.10.2023. год. МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 1719. страна
II

Ово Решење објавити у „Међуопштинском служ
беном листу”.

Број: 02147/202302/2
У Смедеревској Паланци, 26. октобра 2023. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  
СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине

Смедеревска Паланка
Радмила Радисављевић

250.
На основу члана 68. став 1. и члана 100. Закона 

о заштити животне средине („Службени гласник 
РС”, брoj 135/04, 36/09, 72/09др Закон, 43/2011  
Одлука УС, 14/2016, 76/2018, 95/2018  др Закон), 
члана 40. Статута Општине Смедеревска Паланка 
(„Међуопштински службени лист“, број 9/19), Решења 
о отварању буџетског фонда за заштиту животне 
средине Општине Смедеревска Паланка Број: 501
101/201002/1 („Међуопштински службени лист„, 
бр. 24/10) и на основу сагласности Министарства 
заштите животне средине број 4010001633/202302 
од 25.августа 2023.године

Скупштина Општине Смедеревска Паланка, на 
седници одржаној 26. октобра 2023. године донела је

ПРОГРАМ
КОРИШЋЕЊА СРЕДСТАВА 

БУЏЕТСКОГ ФОНДА ЗА 
ЗАШТИТУ И УНАПРЕЂЕЊЕ 

ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ ОПШТИНЕ 
СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА  

ЗА 2023. ГОДИНУ
I

Овим Програмом утврђује се намена и начин 
коришћења средстава Буџетског фонда за заштиту 
животне средине, планираних у буџету Општине 
Смедеревска Паланка за 2023. годину.

II
Средства Фонда из I става овог Програма у укуп

ном износу од 3.800.000,00 динара оствариће се од 
накнаде за заштиту и унапређење животне средине, 
која се наплаћује по Одлуци о накнади за заштиту и 
унапређење животне средине, дела средстава по осно
ву накнаде за загађивање животне средине („МСЛ” 
бр. 25/2010), која се наплаћују по члану 134. и 137. 
Закона о накнади за коришћење јавних добара („Сл. 
Гласник РС” бр. 95/18 и 49/19) као приход буџета 
Републике Србије и враћају се локалној самоуправи 
у висини од 40%.

1. Приходи из буџета 2023. извршење
 посебне накнаде за унапређење  

животне средине ........................ 3,800.000,00 рсд.
 Укупно ....................................... 3.800.000,00 рсд.

Средства буџетског фонда за заштиту животне 
средине користиће се наменски у сврси обезбеђивања 
услова за одрживи развој локалне заједнице одговор
ним односом према животној средини.



1720. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 31, 26.10.2023. год.

Ре
дн

и 
бр

ој
 

ак
ти

вн
ос

ти
 

Пр
ог

ра
мс

ка
 

ак
ти

вн
ос

т 

Са
гл

ас
но

ст
 

ми
ни

ст
ар

ст
ва

 
за

ш
ти

те
 

жи
во

тн
е 

ср
ед

ин
е 

на
 

пр
ед

ло
г 

пр
ог

ра
ма

 
(д

ат
ум

 
из

да
ва

њ
а 

и 
бр

ој
 

са
гл

ас
но

ст
и)

 

Де
та

љ
ан

 о
пи

с 
ак

ти
вн

ос
ти

 
Ци

љ
 

ак
ти

вн
ос

ти
 

На
дл

еж
ни

 за
 

сп
ро

во
ђе

њ
е 

пр
ог

ра
мс

ке
 

ак
ти

вн
ос

ти
 

Ф
ин

ан
си

јс
ка

 
ср

ед
ст

ва
 

по
тр

еб
на

 з
а 

ре
ал

из
ац

иј
у 

пр
ед

ви
ђе

не
 

ак
ти

вн
ос

ти
 

Из
во

р 
ср

ед
ст

ав
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а 

Из
но

с 
од

об
ре

ни
х 

ср
ед

ст
ав

а 
за

 
ов

у 
ак

ти
вн

ос
т 

у 
пр

ет
хо

дн
ој

 
го

ди
ни

 

Уп
ра

вљ
ањ

е 
за

ш
ти

то
м 

жи
во

тн
е 

ср
ед

ин
е 

 П
А0

01
 

Ак
ти

вн
ос

т 
 

Су
зб

иј
ањ

е 
је

ди
нк

и 
ко

ма
ра

ца
 1

0.
00

0 
м2

 

Су
зб

иј
ањ

е 
од

ра
сл

их
 

је
ди

нк
и 

 

О
пш

ти
нс

ка
 

уп
ра

ва
  

1,
50

0.
00

0,
00

 
рс

д 
 

Бу
џе

т 
 

 5
00

.0
00

,0
0 

рс
д 

 

 
Ак

ти
вн

ос
т 

 

 
 

 
 

 
 

  

  
Ак

ти
вн

ос
т 

  
  

  
  

  
  

  

Пр
аћ

ењ
е 

кв
ал

ит
ет

а 
ел

ем
ен

ат
а 

жи
во

тн
е 

ср
ед

ин
е 

 П
А0

02
 

Ак
ти

вн
ос

т 
 

Пр
аћ

ењ
е 

кв
ал

ит
ет

а 
ва

зд
ух

а 
 

М
он

ит
ор

ин
г

  
О

пш
ти

нс
ка

 
уп

ра
ва

  
30

0.
00

0,
00

 
рс

д 
 

 Б
уџ

ет
 

20
0.

00
0,

00
 

рс
д 

  

  
Ак

ти
вн

ос
т 

 
  

  
  

  
  

  
  

  
Ак

ти
вн

ос
т 

  
  

  
  

  
  

  



бр. 31, 26.10.2023. год. МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 1721. страна
Уп

ра
вљ

ањ
е 

от
па

до
м 

 П
А0

06
 

Ак
ти

вн
ос

т 
  

 Ч
иш

ће
њ

е 
ди

вљ
их

 
де

по
ни

ја
 

 Ч
иш

ће
њ

е 
и 

од
во

з 
от

па
да

 с
а 

5 
ди

вљ
их

 
де

по
ни

ја
 

О
пш

ти
нс

ка
 

уп
ра

ва
 

 1
.0

00
.0

00
,0

0 
рс

д 
 

Бу
џе

т 
 

1.
00

0.
00

0,
00

 
рс

д 
  

  
Ак

ти
вн

ос
т 

  
  

  
  

  
  

  

  
Ак

ти
вн

ос
т 

  
  

  
  

  
  

  

Ко
нт

ро
ла

 и
 з

аш
ти

та
 п

ов
рш

ин
ск

их
 и

 п
од

зе
мн

их
 в

од
а 

  
Ак

ти
вн

ос
т 

  
  

  
  

  
  

  

  
Ак

ти
вн

ос
т 

  
  

  
  

  
  

  

  
Ак

ти
вн

ос
т 

  
  

  
  

  
  

  

Ко
нт

ро
ла

 и
 з

аш
ти

та
 п

ри
ро

де
, б

ио
ди

ве
рз

ит
ет

, ј
ав

не
 з

ел
ен

е 
по

вр
ш

ин
е 

ПА
00

3 
Ак

ти
вн

ос
т 

 
На

ба
вк

а,
 

са
дњ

а 
и 

тр
ан

сп
ор

т 8
7 

 
ук

ра
сн

их
 

са
дн

иц
а 

зи
мз

ел
ен

ог
 

ил
и 

ли
ст

оп
ад

но
г 

др
ве

ћа
 

О
бн

ов
а 

зе
ле

ни
ла

 
О

пш
ти

нс
ка

 
уп

ра
ва

 
 1

.0
00

.0
00

,0
0 

рс
д 

 
Бу

џе
т 

 
 2

.0
00

.0
00

,0
0 

рс
д 

 

  
Ак

ти
вн

ос
т 

  
  

  
  

  
  

  

  
Ак

ти
вн

ос
т 

  
  

  
  

  
  

  



1722. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 31, 26.10.2023. год.
М

ер
е 

ад
ап

та
ци

је
 н

а 
кл

им
ат

ск
е 

пр
ом

ен
е 

  
Ак

ти
вн

ос
т 

  
  

  
  

  
  

  

  
Ак

ти
вн

ос
т 

  
  

  
  

  
  

  

  
Ак

ти
вн

ос
т 

 
  

  
  

  
  

  
  

Ко
нт

ро
ла

 и
 з

аш
ти

та
 з

ем
љ

иш
та

 

  
Ак

ти
вн

ос
т 

  
  

  
  

  
  

  

  
Ак

ти
вн

ос
т 

  
  

  
  

  
  

  

  
Ак

ти
вн

ос
т 

 
  

  
  

  
  

  
  

Ко
нт

ро
ла

 и
 з

аш
ти

та
 о

д 
бу

ке
 

  
Ак

ти
вн

ос
т 

  
  

  
  

  
  

  

  
Ак

ти
вн

ос
т 

  
  

  
  

  
  

  

  
Ак

ти
вн

ос
т 

  
  

  
  

  
  

  

Ко
нт

ро
ла

 и
 з

аш
ти

та
 о

д 
не

јо
ни

зу
ју

ће
г з

ра
че

њ
а 

  
Ак

ти
вн

ос
т 

  
  

  
  

  
  

  

  
Ак

ти
вн

ос
т 

  
  

  
  

  
  

  

  
Ак

ти
вн

ос
т 

  
  

  
  

  
  

  



бр. 31, 26.10.2023. год. МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 1723. страна
Ин

ф
ор

ми
са

њ
е,

 е
ду

ка
ци

ја
, п

ро
мо

ци
ја

 и
 п

оп
ул

ар
из

ац
иј

а 
за

ш
ти

те
 ж

ив
от

не
 с

ре
ди

не
 

  
Ак

ти
вн

ос
т 

  
  

  
  

  
  

  

  
Ак

ти
вн

ос
т 

  
  

  
  

  
  

  

  
Ак

ти
вн

ос
т 

  
  

  
  

  
  

  

О
ст

ал
о 

  
Ак

ти
вн

ос
т 

  
  

  
  

  
  

  

  
Ак

ти
вн

ос
т 

  
  

  
  

  
  

  

  
Ак

ти
вн

ос
т 

  
  

  
  

  
  

  

 



1724. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 31, 26.10.2023. год.
III

Овај Програм објавити у „Међуопштинском служ
беном листу“.

Број: 4001358/202302/2
У Смедеревској Паланци, 26. октобра 2023. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  
СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине

Смедеревска Паланка
Радмила Радисављевић

251.
На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, бр. 129/07, 83/14,  др 
Закон, 101/16 – др Закон, 47/18 и 111/21 – др Закон) 
и члана 40. Статута Општине Смедеревска Паланка 
(„Међуопштински службени лист“, бр. 9/19)

Скупштина Општине Смедеревска Паланка је на 
седници одржаној 26. октобра 2023. године донела

ИЗМЕНЕ
И ДОПУНЕ ПРОГРАМА 

УРЕЂИВАЊА ГРАЂЕВИНСКОГ 
ЗЕМЉИШТА, ИЗГРАДЊЕ И 
ОДРЖАВАЊА КОМУНАЛНЕ 

ИНФРАСТРУКТУРЕ У ОПШТИНИ 
СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА  

СА ФИНАНСИЈСКИМ ПЛАНОМ  
ЗА 2023. ГОД.

I
У Програму уређивања грађевинског земљишта, 

изградње и одржавања комуналне инфраструктуре 
у Општини Смедеревска Паланка са финансијским 
планом за 2023. год., врше се следеће измене и 
допуне:

Програм I – 1 Програм припремања и комуналног 
опремања грађевинског земљишта

 Позиција Б1.2) Пројектна документација 
саобраћајница у граду се умањује за 600.000,00 
динара и сада износи 5.600.000,00 динара (конто 511)

 Додаје се позиција Б2) Пројекти за водовод и 
кана лизацију, Б2.1) Пројекат изградње фекалног и 
киш ног колектора од Учитељске улице до Булевара 
Краља Петра I у износу од 600.000,00 динара (конто 
511)

Укупна вредност Програма остаје непромењена.

II
Ово Решење објавити у „Међуопштинском служ

беном листу”.

Број: 352201/202302/2
У Смедеревској Паланци, 26. октобра 2023. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  
СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине

Смедеревска Паланка
Радмила Радисављевић



бр. 31, 26.10.2023. год. МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 1725. страна

САДРЖАЈ
ОДЛУКА
226. Одлука о начину, поступку и критеријумима за успостављање права службености на стварима  

у јавној својини Општине Смедеревска Паланка ...................................................................................  1706

227. Одлука о финансирању наставника разредне наставе ангажованог за обављање  
образовноваспитног рада у продуженом боравку ученика ОШ „Станоје Главаш“  
у Глибовцу за школску 2023/24 годину ....................................................................................................  1709

228. Одлука о изменама и допунама Одлуке о мрежи објеката, васпитних група, броја деце  
и васпитног особља потребног за непосредан рад са децом Предшколске установе „Чика Јова Змај“ у 
Смедеревској Паланци за радну 2023/24 годину ....................................................................................  1709

РЕШЕЊА
229. Решење о измени и утврђивању назива дела улице у насељеном месту Смедеревска Паланка  

на територији Општине Смедеревска Паланка .......................................................................................  1711

230. Решење о усвајању Извештаја о извршењу буџета Општине Смедеревска Паланка за период од 
01.01.2023.  30.06.2023. године ................................................................................................................  1711

231. Решење о давању сагласности на Измене Финансијског плана Дома здравља у Смедеревској Паланци 
за 2023. годину ...........................................................................................................................................  1711

232. Решење о давању сагласности на Измене и допуне Програма пословања ЈКП „Водовод“ у 
Смедеревској Паланци за 2023. годину ...................................................................................................  1712

233. Решење о давању сагласности на Измене и допуне Програма коришћења субвенција ЈКП „Водовод“ у 
Смедеревској Паланци из буџета Општине Смедеревска Паланка за 2023. годину ...........................  1712

234. Решење о давању сагласности на Измене и допуне Програма пословања ЈКП „Паланка 2020“ у 
Смедеревској Паланци за 2023. годину ...................................................................................................  1712

235. Решење о давању сагласноети на Измене и допуне Програма коришћења субвенција ЈКП „Паланка 
2020“ у Смедеревској Паланци из буџета Општине Смедеревска Паланка за 2023. годину ..............  1713

236. Решење о разрешењу Школског одбора Средње школе „Жикица Дамњановић“ у Смедеревској 
Паланци .......................................................................................................................................................  1713

237. Решење о именовању Школског одбора Средње школе „Жикица Дамњановић“ у Смедеревској 
Паланци .......................................................................................................................................................  1714

238. Решење о разрешењу чланова Школског одбора Музичке школе „Божидар Трудић“ у Смедеревској 
Паланци (представника запослених и представника Савета родитеља) ..............................................  1714

239. Решење о именовању чланова Школског одбора Музичке школе „Божидар Трудић“ у Смедеревској 
Паланци (представника запослених и представника Савета родитеља) ..............................................  1715

240. Решење о разрешењу члана Школског одбора Основне школе „Херој Иван Мукер“ у Смедеревској 
Паланци (представника Савета родитеља) ..............................................................................................  1715

241. Решење о именовању члана Школског одбора Основне школе „Херој Иван Мукер“ у Смедеревској 
Паланци (представника Савета родитеља) ..............................................................................................  1715



1726. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 31, 26.10.2023. год.

242. Решење о разрешењу члана Школског одбора Основне школе „Олга Милошевић“ у Смедеревској 
Паланци (представника Савета родитеља) ..............................................................................................  1716

243. Решење о именовању члана Школског одбора Основне школе „Олга Милошевић“ у Смедеревској 
Паланци (представника Савета родитеља) ..............................................................................................  1716

244. Решење о разрешењу члана Школског одбора Основне школе „Никола Тесла“ у Голобоку 
(представника Савета родитеља) ..............................................................................................................  1716

245. Решење о именовању члана Школског одбора Основне школе „Никола Тесла“ у Смедеревској Паланци 
(представника Савета родитеља) ..............................................................................................................  1717

246. Решење о утврђивању престанка функције члановима Управног одбора Народног музеја у 
Смедеревској Паланци, због истека мандата...........................................................................................  1717

247. Решење о именовању Управног одбора Народног музејау Смедеревској Паланци ............................  1718

248. Решење о разрешењу председника Управног одбора Архива „Верослава Вељашевић“ у Смедеревској 
Паланци (представника Оснивача) ...........................................................................................................  1718

249. Решење о именовању председника Управног одбора Архива „Верослава Вељашевић“ у Смедеревској 
Паланци (представника Оснивача) ...........................................................................................................  1718

ДРУГА АКТА
250. Програм коришћења средстава буџетског фонда за заштиту и унапређење животне средине Општине 

Смедеревска Паланка за 2023. годину .....................................................................................................  1719

251. Измене и допуне Програма уређивања грађевинског земљишта, изградње и одржавања комуналне 
инфраструктуре у Општини Смедеревска Паланка са Финансијским планом за 2023. годину .........  1724

Не подлеже плаћању пореза на промет на основу мишљења Министарства за информације
Републике Србије, број 41301163/9201 од 19. маја 1992. године

Издавач: Скупштина општине Смедеревска Паланка, Вука Караџића број 25, 
тел. 321087 и 316644. Одговорни уредник: Данка Богуновић. Рачун општинске управе СО Смед. Паланка  

840864010. Компјутерска припрема: Библиотека „Милутин Срећковић“ Смед. Паланка  
 Издавачка делатност, тел. 026/318346. Обрада: Иван Петковић. 


